‘Con MEYLE, cambiar aceite en cambios
automaticos es una tarea sencillisima!

Ahorra tiempo y dinero con los kits MEYLE-ORIGINAL para cambiar aceite.

Alfa
Romeo

Audi

BMW

BMW-MINI

Tipo de cambios (medele)

8HP7@°

026G/ @BH/ BDD/ BDL/
DD4@0E/ DO500°

@90/ TR-B@SN?®

BAWE
@C8/ TR-8BSD®

@wD&®

5HP19/ 5HP13 FL/ 5HP19
FLA2?

5HP24/A2
BHP19 A/ BAT?

BHP19A?

BHP2B AB1?

BHP2BAF?

8HP55/ BHP55 AS

8HP9®@/ BBL®

8P55AH/ BBWS

AG4

AG4/ 01P/ BIM/ B89’

AQ160/ AQ250/ B9G®

AQ250/ B9G/ BAM/
TF-B@SN/ TF-B1SN?

DL382/ DL382-7F/ BCK®
DL501/ BB5®

D208/ BAM/ BCW®
D250/ B2E/ BDY’
D0381/ BGC®

5HP182

5HP192

5HP242

BHP28/ BHP26/ BHP32/
BHP28 X/ BHP2B X3

BHP32 (HSL @15+018)/
BHP2B X°

BL45R/ BLA5E/ GABLA5R®

8HP45/ BHP7@°

8HP75 XPH/ PHS

GS7-D3BSG®

5L40E/ ASS390R/
A5S3B60@R?

5L40E/ ASS390R/
ABS3B0R?

5L40E/ ASS390R/ A5S360R?

BHP19/ BHP19 X/ BHP21/
BHP21 X3

GABF2TWA?

GABF21WA3

VT1-27T¢°

Tipo de cambigs (model)

Intervalo de
mantenimiento

Kilometros
80.000
60.000
70.000
60.000

70.000

80000
60000 (S-Line)

70.000
70.000
70.000

70.000

70.000
70.000

80000
60000 (S-Line)

80000
60000 (S-Line)

80000
60000 (S-Line)

60.000
70.000

70.000

70.000

60.000
60.000
60.000
60.000
120.000
60.000
70.000

70.000

80000
6000 (M-Serie)

80000
60000 (M-Serie)

60.000

80000
60000 (M-Serie)

80000
60000 (M-Serie)

70.000

60.000

60.000

60.000

80000
60000 (M-Serie)

60.000

60.000

60.000

'= 4 marchas automat. / 2= 5 marchas automat. /
8= B marchas automat. / 4= 7 marchas automat. /
5= 8 marchas automat. / 8= 9 marchas automat. /

7= DCT/DSG 6 marchas / 8= DCT/DSG 7 marchas / %= CVT

* | a especificacidn ATF es retrocompatible para
esta aplicacion

DRIVER’S BEST FRIEND

Afos

Carga total Kit MEYLE
aceite para cambiar
cambios (L) aceite n2

214135 0100

160135 0183

100 135 0185

100 135 0189

100135 0128

100135 0130

100 135 BBO1

100135 BB0D2

100135 0110

180 135 BOB3

160135 6004
180135 BOB5

100135 @13

100 135 B@15

100135 0218

180135 B@12

100135 @14

180135 0113

100135 0100

180 135 8115

100135 0114

100135 8200

180135 0162

180 135 0116

300135 0008

300135 b0B1

300135 0002

3001351005

3001351006

3001350314

3001351007

3001351009

3001350310

300135 0402

3001350403

300135 0401

3001351004

300135 6306

300135 6307

300135 0305

Kits MEYLE-ORIGINAL para cambio de aceite, disponibles en distintas variantes de kit

- El Standard-Kit (100 135 xxxx] incluye la cantidad de aceite de caja de camhios para

Cantidad de
aceite del kit
MEYLE para
cambio (L)

8

MEYLE-
Extension-
Kit /XK [L]

Especificacion
del aceite para
cambios

8.55550@-AV5
G B52182

G B55 025
G B52 516

G 855540

G 6B 162

G B52162
G B52162
G B55162

G 052162

G @55 005
G 60162

G BB 162

G 6B 162

G 060162

G B52162

G B52162

G B55540
G B55 025
G 855528
G B55 528
G B55 512
G B52182
G @55 528
ATF 2

ATF 4

ATF 4

ATF 2

ATF 2

Dexron VI, ATF
2%

ATF 3+

ATF 3+

ATF DCT

ATF 4

ATF 4

ATF 4

JWS 3308
JWS 3308

ATF S

mantenimiento periddico y todos los componentes oportunos.

- El Extension-Kit (100 135 xxxx /XK] incluye en cada caso la cantidad respectiva para

una carga total, mas una cantidad complementaria de aceite.

- El Short-Kit (100 135 xxxx /SK] incluye el Standard-Kit sin aceite.

N2 MEYLE
ATF1L

014 218 3200

014 218 3700

014 018 2300

014 018 3000

014 218 3200

014 018 3200

014 018 2300

014 218 2300

014 018 3200

014 018 2300

014 218 2900
014 218 3200

014 218 3200

014 018 3200

014 018 3200

014 018 2300

014 218 2300

014 018 3200

014 018 2300

014 218 3700

014 218 3700

014 018 3300

014 218 3700

014 218 3700

014 018 2800

014 018 2300

014 018 2300

014 018 2800

014 018 2800

014 018 2900

014 218 3200

014 018 3200

014 218 3700

014 018 2300

014 018 2300

014 218 2300

014 018 2800

014 218 2300

014 018 2300

014 019 3000

Citroén

Cupra

Ford

Iveco

Jaguar

Land Rover

|Mazda

Mercedes-Benz

[Mitsu-
hishi

Porsche

Tipo de cambios (medele)

AT8/ AL4!

DCT45@/ DCT47@/ MPSB
POWERSHIFT?

D0381/ BGC®

4F27E

CFT23°

DCT45@/ DCT470/ MPSB
POWERSHIFT”

8HP70 L HI-Matic®
5HP24?
5R55N?

BHP28/ BHP26B/ BHP32/
BHP28 X/ BHP26 X3

8HP45/ BHP70°
5HP24?

5L40E/ ABS330R/
ABS3B0R?

BHP28/ BHP26B/ BHP32/
BHP28 X/ BHP26 X3

8HP45/ BHP7@°
4F27E!
722.3
722.82

722.6°

722.7¢

722.8°

722.8°

722.8°

722.8°

722.94

722.94

722.94

722.94

722.94

724.08

724.24

725.08

DCT450/ DCT470/ MPSB
POWERSHIFT®

AF23-5/ AF33-5/ AW50-
51SN3

AT8/ AL4?

DCT450/ DCT470/ MPSB
POWERSHIFT?

?9D0/ TR-BBSN?

5HP19/ 5HP18 FL/ 5HP18
FLA®

A87.01/ A97.31/ AS7.51/
A9B.18/ A96.35/ A9B.50 - °

AL10B@/ TR-80BSD?

Intervalo de
mantenimiento

Kilometros
30.000
60.000
120.000

45.000

60.000
60.000
80.000
70.000
60.000
80.000

80.000
70.000

60.000

80.000
80.000
45.000
60.000

70.000

70.000

70.000

60.000

60.000

60.000

60.000

100.000
50.000 (AMG)

100.000
50.000 (AMG]

100.000
50.000 (AMG)

60.000
50.000 (AMG)

60.000
50.000 (AMG)

100.000
50.000 (AMG)

100.000

60.000

60.000

80.000

30.000

60.000

70.000

70.000

70.000

70.000

Afos

2

Carga total
aceite
cambios (L)

8,927

7,6

. Cantidad de
s MEYLE. aceite del kit MEYLE__
para cambiar MEYLE para Extension-
aceite n? camhin';L] Kit /XK (L)

11-14135 6001 4
714135 @102
100135 0116

714135 0004

714135 0003
714135 @102
214135 0100
300135 6002
18-14 135 0100
3001351005

3001351007
300135 002

300135 0401

3001351005

3001351007
714135 0004
0141351600
014135 0201

014135 @021

014135 0200

014135 0203 up
to 5/2007

014135 0213 up
to 5/2007

014135 0204
since 5/2007

0141350214
since 5/2007

0141351402

0141351404

0141351410

0141351202

0141351212

0141350300

0141351502

014135 8305

714135 0102

5141351401

11-14135 0001

714135 0102

100135 0185

160135 BB0B1

414135 0001

160135 0108

Especificacidn
del aceite para
cambios

8730.AE
8734.52

G @55 529
Mercon V

Mercon C

WSS-M2C836-A

lveco 18-1807
ATF 4
JLM21044
ATF 2

L12108
ATF 4

ATF 4

ATF 2
L12108
Mercon V

Dexron I1/111
MB 236.14

MB 236.14

MB 236.12, MB
236.14*

MB 236.20

MB 236.20

MB 236.20

MB 236.20

MB 236.15

MB 236.15

MB 236.15

MB 236.14

MB 236.14

MB 236.25

MB23B.16/ MB
236.17

MB 236.16/
MB236.17

Dia Queen
SSE=

JWS 3314

8730.AE- LT
7141

8734.52

G B55 025

G 052162

DD D43 204 41

/ MB 236.14*

G 055 540

N2 MEYLE
ATF1L

014 218 2300

014 218 3700

014 218 3700

014 018 2300

014 018 3000

014 218 3700

014 018 3200

014 218 2300

014 018 2300

014 018 2800

014 218 3200
014 018 2300

014 218 2300

014 018 2800

014 018 3200

014 218 2300

014 218 2300

014 018 2800

014 018 2800

014 019 2800

014 018 3000

014 018 3000

014 018 3000

014 018 3000

014 219 3100

014 018 3100

014 018 3100

014 018 2800

014 019 2800

014 218 3700

014 218 4000

014 018 4000

014 218 3700

014 018 2300

014 218 2300

014 218 3700

014 218 2300

014 018 2300

014 018 2800

014 019 3200

ATF
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Tipo de cambios (medelo)

Renault

AF23-5/ AF33-5/ AW5@-51SN?

DPB DP2?

Seat

026G/ @BH/ DD/ BDL/ DO4BBE/ DO500°
AG4/ B1P/ BIM/ B99°

AQ160/ BSG?

AD250/ 089G /09M /TF-B@SN/ TF-B1SN?
AQ250/ 89G/ TF-B@SN/ TF-B1SN?®
D0208/ BAM/ BCW?

D0250/ B2E/ BDY®

D0381/ BGC®

Skoda

?2G/ 0BH/ DD/ DL/ DO40GE/ DO5BG®
5HP19/ 5HP18 FL/ 5HP19 FLAS®

AG4/ B1P/ B1M/ B99°

AQ160/ BSG?

AQ16@/ AQ250/ B9G®

AQ16@/ AQ250/ B9G®

AD250/ B9G/ B9M/ TF-B@SN/ TF-B1SN?
AQ250@/ B9G/ TF-B@SN/ TF-B1SN?
D020@/ BAM/ BCW?
D0250/ B2E/ BDY®

D381/ BGC?

Volvo

AW5@-51SN3

DCT450/ DCT47@/ MPSB POWERSHIFT?®

Volkswagen

?2G/ @BH/ DD/ BDOL/ DO4BBE/ DO500°

@90/ TR-B@SN?®
@9K/ TF-B2SN?
080®

@»C8/ TR-80SD®

@CM/ AL4A50/ BHP45 X/ BHP45®

5HP19/ 5HP19 FL/ 5HP19 FLA®
BHP19A3

AG4*

AG4/ 1P/ 1M/ 99°

AD180/ BSG?

AQ1680/ AD25@/ B9G®

AQ16@/ AQ250/ B9G®

AQ250@/ 089G/ BSM/ TF-B@BSN/ TF-B1SN?
AQ250@/ B9G/ TF-B@SN/ TF-B1SN?
AQ450/ TF-B2SN?

AQ450/ B9PS°

D0208/ BAM/ BCW®
D0250/ B2E/ BDY’

D0381/ BGC®

BD5®

Intervalo de

mantenimiento

Kilometros
80.000
30.000
60.000
70.000
70.000
70.000

70.000
60.000
60.000
120.000
60.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
60.000
60.000
120.000

80.000
60.000

60.000
70.000
70.000
70.000

70.000

80000
60000 (R-Line)

70.000
70.000
60.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
70.000
60.000
60.000
120.000

70.000

Aios

3

Carga total
aceite
cambios (L)

7,5

B

8
8
7
7,7

10-12,8

10

Kit MEYLE
para cambiar
aceite n?

5141351401
11-14 135 0001
1601350103
100135 D@14
100 135 @111
100135 0100
100135 8101
100 135 86200
100135 0182
100 135 0116
100135 0103
100 135 BBG1
100135 0214
100135 @111
100135 8112
100135 8112
100135 0100
100 135 0181
100 135 8200
100 135 0102
100135 0116
514135 1401

714135 0102

100135 0103
100 135 B185
100 135 D106
160135 0118
100135 0108

180135 0016

100 135 BBG1
100 135 BBOB3
100 135 D@12
100135 0014
100135 @111
100135 8112
100135 0113
100135 0100
100 135 0181
100135 0107
100 135 0120
100135 0200
100135 0102
100 135 0116

100135 0130

Toda la informacion de interés sobre el cambio de aceite en cambhios
automaticos, mas videos de cambios de aceite, instrucciones, preguntas
mas frecuentes y fué kit es conveniente, podra encontrarlo en resumen en:

www.meyle.com/cambiosautomaticos

Cantidad de

aceite del kit
MEYLE para

cambio (L)

8

4
5]
&)

MEYLE-
Extension-
Kit /XK [L]

Especificacion
del aceite para
cambios

JWS 3314
Dexron I

G 52182
G @52 162
G @55 540

G B55 025

G @55 025
G B55 512
G B52182
G B55 528
G B52182
G B52162
G B52162
G 855540
G 855540
G 855540
G B55025
G B55 025
G B55512
G B52182
G @55 528

JWS 3314

1161839,
1161838

G B52182
G B55 025
G B55 025
G @55 540
G B55540
G 60162
G B52162
G B52162
G B52162
G B52162
G B55540
G B55540
G B55540
G B55 025
G B55 025
G B55 025
G B55 540
G @55512
G 052182
G 055 529

G 060 162

MEYLE

N2 MEYLE
ATF1L

014 218 2300
014 018 2300
014218 3700
014 018 2300
014 218 3200
014 018 2300
014 218 2300
014 018 3300
014 218 3700
014 218 3700
014 218 3700
014 018 2300
014 218 2300
014 018 3200
014 218 3200
014 018 3200
014 018 2300
014 218 2300
014 218 3300
014 218 3700
014 218 3700
014 018 2300

014 218 3700

014 218 3700

014 018 2300

014 018 2300

014 018 3200

014 218 3200

014 019 3200

014 018 2300

014 018 2300

014 018 2300

014 218 2300

014 018 3200

014 018 3200

014 218 3200

014 218 2300

014 218 2300

014 018 2300

014 018 3200

014 018 3300

014 219 3700

014 219 3700

014 219 3200




